CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Com base no art. 155 do Regimento
Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PDC
818/2013.

  Senhor Presidente,

  Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PDC 818/2013, que aprova a Política Nacional de
Defesa, a Estratégia Nacional de Defesa e o Livro Branco de Defesa Nacional,
encaminhados ao Congresso Nacional pela Mensagem nº 83, de 2012
(Mensagem nº 323, de 17 de julho de 2012, na origem).

                                  Sala das Sessões, em            de                          de 2013.